2024年５月20日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先
上級執行役員 CAO
SVP of Corporate

西田 真之介

 （TEL．03－6629－4893）

連結子会社による孫会社２社の吸収合併（簡易合併・略式合併）、

及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催のＳＶＰ会議において、当社の連結子会社である株式会社ＡｍｉｄＡホールディングス

（以下、「ＡｍｉｄＡＨＤ」という）を存続会社とし、同社の100％子会社である株式会社ハンコヤドットコ

ム（以下、「ハンコヤドットコム」という）及び株式会社ＡｍｉｄＡ（以下、「ＡｍｉｄＡ」という）の２社を

消滅会社とする吸収合併を行うこと（以下、「本合併」という）、及び存続会社となるＡｍｉｄＡＨＤの商号を

「株式会社ハンコヤドットコム」に変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本合併は連結子会社と孫会社間の合併（簡易合併・略式合併）であるため、開示事項及び内容を一部

省略しております。

記

１．本合併の目的

当社は、2023年10月に印鑑及びスタンプを中心としたEC通販事業を行うＡｍｉｄＡＨＤを完全子会社

化し、ノウハウの共有、クロスセルの拡充、人材の交流等を通じたシナジー創出を図っております。

この度、経営体制の効率強化のため連結子会社及び孫会社の３社を合併することといたしました。本合

併により経営資源の集約を図り、当社グループ全体の企業価値を向上させることを目的としております。

２．本合併の要旨

 （１）本合併の日程

ＳＶＰ会議決議日（当社） 2024年５月20日

取締役会決議日（合併当事会社） 2024年５月20日

合併契約締結日 2024年５月20日

効力発生日 2024年７月１日（予定）

本合併は、ＡｍｉｄＡＨＤにおいては、会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併の手続きによ

り、ハンコヤドットコム及びＡｍｉｄＡにおいては、会社法第784条第１項の規定に基づく略式合併の

手続きにより、いずれも合併契約承認の株主総会を開催することなく実施いたします。

 （２）本合併の方式

 ＡｍｉｄＡＨＤを存続会社、ハンコヤドットコム及びＡｍｉｄＡを消滅会社とする吸収合併です。

 （３）本合併に伴う割当ての内容

 本合併における株式その他の金銭等の割当てはありません。

 （４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

2

３．本合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

( 1 )

商 号 株式会社ＡｍｉｄＡホー

ルディングス

株式会社ハンコヤドット

コム

株式会社ＡｍｉｄＡ

( 2 )

本 店 所 在 地 大阪市西区靱本町一丁目

13番１号 ドットコムビ

ル

大阪市西区靱本町一丁目

13番１号 ドットコムビ

ル

大阪市西区靱本町一丁目

13番１号 ドットコムビ

ル

( 3 )

代表者の役職・

氏 名

代表取締役社長 藤田 優 代表取締役社長 藤田 優 代表取締役社長 藤田 優

( 4 )

事 業 内 容 持株会社 インターネットによる印

章、印刷物、オフィス用

品具の製造及び販売

デジタルマーケティング

事業

( 5 ) 資 本 金 79,913千円 10,000千円 10,000千円

( 6 ) 設 立 年 月 日 2000年３月９日 2014年９月18日 2005年11月21日

( 7 ) 発 行 済 株 式 数 4,207,763株 200株 200株

( 8 ) 決 算 期 ６月 ６月 ６月

( 9 ) 大株主及び株主

比 率

ラクスル株式会社100％ 株式会社ＡｍｉｄＡホー

ルディングス 100％

株式会社ＡｍｉｄＡホー

ルディングス 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2023年６月期（連結） 2023年６月期（単体） 2023年６月期（単体）

 純 資 産 2,392,509千円 752,601千円 249,563千円

 売 上 高 3,011,482千円 3,011,526千円 340,311千円

 営 業 利 益 443,843千円 254,347千円 45,720千円

 経 常 利 益 439,174千円 254,547千円 44,101千円

 当 期 純 利 益 293,687千円 167,454千円 32,401千円

４．商号の変更

（１）変更の理由

上記に記載の本合併に伴い、存続会社の社名と主力事業であり認知度の高い印章ECサイトの運営サー

ビスの名称を同一にすることで、更なる企業価値向上を図ることを目的として商号を変更するものであ

ります。

（２）変更の内容

   旧商号 株式会社ＡｍｉｄＡホールディングス

   新商号 株式会社ハンコヤドットコム（英文表記：Hankoya.com, Inc.）

（３）商号変更日

 2024年７月１日（予定）

3

５．合併後の状況

（１）名称 株式会社ハンコヤドットコム

（英文表記：Hankoya.com, Inc.）

（２）本店所在地 大阪市西区靱本町一丁目13番１号 ドットコムビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO 柳 晋平

（４）事業内容 インターネットによる印章、印刷物、オフィス用品具の製造及び販売

（５）資本金 79,913千円

（６）決算期 ７月

（７）大株主及び持株比率 ラクスル株式会社 100％

（注）１．代表取締役社長の藤田優は、2024年６月28日をもって退任し、同日開催のＡｍｉｄＡＨＤ臨時株

主総会による承認及び取締役の互選により柳晋平が代表取締役社長CEOに就任の予定です。

   ２．決算期につきましては、2023年7月１日から始まる第25期事業年度は、2024年6月30日までの

12ヶ月間とし、2024年7月１日から始まる第26期事業年度は、2025年7月31日までの13ヶ月間

とする予定です。

６．今後の見通し

  本合併は当社の連結子会社間の吸収合併であるため、当社の2024年７月期の連結業績に与える影響は軽

微であります。

以 上